Ejes de guía FDG sin actuador
Reservado el derecho de modificación – 2013/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía FDG sin actuador
Características
Informaciones resumidas
• Unidades de guía lineales, sin
actuador, con carro de movimiento
libre

(Código del pedido: M)
Material:
Acero cincado
Sin cobre ni PTFE ni silicona
MUP-40
1 Posición indistinta del soporte
central en la zona del tubo
perfilado
Para tamaños 18, 25 Para tamaños 32 … 63
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para tamaño AH B1 B2 D1 H1 H2 L1 L2 L3 Peso Nº de
artículo
Tipo
∅
[g]
18 24 70,5 47 5,5 13 7 25 – – 33 150736 MUP-18/25
25 29,5 81 58 5,5 13 7 25 – – 33 150736 MUP-18/25
32 37 35 22 6,6 – – – 41,5 35 89 150737 MUP-32
40 46 35 22 6,6 – – – 47 40 126 150738 MUP-40
50 61 50 26 11 – – – 70 58 241 150739 MUP-50
63 69 50 26 11 – – – 77 65 340 150800 MUP-63
2013/01 – Reservado el derecho de modificación 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía FDG sin actuador
Accesorios
Amortiguador YSR-…-C

(si el soporte está montado en
la culata (que sirve de seguro
antigiro), puede aprovecharse
toda la carrera
2 Amortiguador YSR-...-C
3 Bloqueo contra desplazamiento
involuntario (incluido en el
suministro) para montaje
indistinto detrás o debajo del
soporte del amortiguador KYP
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para tamaño B8 D1 D5 H2 H4 Peso Nº de
artículo
Tipo
[g]
18 14 M12x1 M4 50,5 4,5 66 158907 KYP-18
25 19 M16x1 M5 69,5 6 95 158908 KYP-25
32 25 M16x1 M5 80 8 130 158909 KYP-32
40 32 M22x1,5 M5 102 8 209 158910 KYP-40
50 35 M22x1,5 M8 124 10 415 158911 KYP-50
63 44 M26x1,5 M10 152,5 11,5 609 158912 KYP-63
Reservado el derecho de modificación – 2013/0122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía FDG sin actuador
Accesorios
Tope elástico NPE
(Código del pedido: A)
Material:
PUR
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para tamaño B1 L1 H1 Peso Nº de
artículo
Tipo
[g]
18 15 43,1 28,5 6 193901 NPE-18
25 25 57 29 12 193902 NPE-25
40 40 80,5 36 41 193904 NPE-40
63 60 128,6 55 152 193906 NPE-63
-H- Importante
Los topes elásticos sólo deberán uti-
lizarse en combinación con soportes
de amortiguador KYP.�21

630 188967 SF-63
Reservado el derecho de modificación – 2013/0124 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía FDG sin actuador
Accesorios
Referencias Hojas de datos� Internet: elementos de fijación
Para tamaño Observación Código del
pedido
Nº de
artículo
Tipo PE1)
Tuerca deslizante NST
18, 25 Para ranura Y 526091 NST-HMV-M4 1
32, 40 150914 NST-5-M5 1
50, 63 150915 NST-8-M6 1
Tuerca deslizante NSTL
25 Para carro X 158410 NSTL-25 1
32 158411 NSTL-32 1
40 158412 NSTL-40 1
50 158413 NSTL-50 1
63 158414 NSTL-63 1
Pasadores/casquillos para centrar ZBS/ZBH
18 Para carro Z 150928 ZBS-5 10
25 … 63 150927 ZBH-9 10
Tapa de ranura ABP